

**Lucrari de reparatie capitala al
institutiilor prescolare din
comuna Radeni, raionul Strasen**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Institutia Prescolara din s, Zamciogi -Bucataria

Valoarea de deviz 91 476,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	57,200	48,36 48,00	2 766,19 2 745,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	57,200	8,81 8,10	503,77 463,20
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	57,200	75,00 51,00	4 289,87 2 917,20
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	57,200	248,25 73,50	14 199,71 4 204,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 759,54 10 330,20
		1.2. Tavan				
5	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	30,000	7,62	228,48

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare pe sipci si trestie			6,60	198,00
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	30,000	120,94 57,30	3 628,15 1 719,00
7	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren lipite cu clei baghet	m	22,000	51,03 15,60	1 122,58 343,20
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,000	64,58 45,90	1 937,48 1 377,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,000	3,62 0,90	108,75 27,00
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "SATROC" grosime 1 mm pe suprafetele tavanelor , K=2	m2	30,000	16,12 9,00	483,64 270,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a avanelor	m2	30,000	3,62 0,90	108,75 27,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,000	37,26 16,50	1 117,73 495,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 735,56 4 456,20
		1.3. Pardosele				
		1.3.1. Desfaceri				
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,000	26,36 23,40	790,80 702,00
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				790,80 702,00
		1.3.2. Executarea pardoselilor noi				
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	30,000	120,72 27,00	3 621,46 810,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
16	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade, K=2	m2	-30,000	16,27 0,00	-488,00 0,00
17	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	3,000	522,46 48,30	1 567,38 144,90
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,000	27,46 18,00	823,89 540,00
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	55,500	16,40 0,75	910,15 41,70
20	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	30,000	87,40 11,40	2 622,00 342,00
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	30,000	184,82 0,00	5 544,75 0,00
		Total Executarea pardoselilor noi Inclusiv salariu				14 601,63 1 878,60
		Total Pardosele Inclusiv salariu				15 392,43 2 580,60
		<i>Total</i>	lei			45 887,53
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 168,08
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 965,55
		<i>Total</i>	100,00 +			52 021,16

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			7 543,06
		Total	100,00 +			59 564,22
		Beneficiul de deviz	6,00 %			3 573,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				63 138,06 17 367,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,000	482,64 8,40	2 895,84 50,40
23	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	2,000	53,92 19,50	107,84 39,00
24	RpEE17D	Inlocuirea prizelor	buc	8,000	56,94 16,20	455,48 129,60
25	RpEQ04A	Montarea cutiei cu automate	buc	1,000	48,00 48,00	48,00 48,00
26	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	44,35 8,10	88,71 16,20
27	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	35,000	40,39 10,20	1 413,80 357,00
28	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp	m	112,000	47,11 10,50	5 276,40 1 176,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				10 286,07 1 816,20
		2.2. AC				
29	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic	m	6,000	34,06	204,37

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm			9,00	54,00
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	71,08 11,40	426,51 68,40
		Total AC Inclusiv salariu				630,88 122,40
		<i>Total</i>	lei			10 916,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			465,26
		<i>Total</i>	100,00 +			11 382,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			969,30
		<i>Total</i>	100,00 +			12 351,51
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			741,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 092,61 1 938,60

		Total	lei	76 230,67
		TVA	20,00 %	15 246,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 476,80 19 305,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala al
institutiilor prescolare din
comuna Radeni, raionul Strasen**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Institutia Prescolara din s, Zamciogi -Bucataria**

Valoarea de deviz 91 476,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	101,64	30,00	3 049,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,00	30,00	180,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,90	30,00	1 377,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	24,00	30,00	720,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,39	30,00	41,70
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,44	30,00	343,20
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	174,46	30,00	5 233,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,00	30,00	540,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,70	30,00	351,00
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,83	30,00	144,90
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,08	30,00	122,40
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	30,00	48,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,94	30,00	1 768,20
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,30	30,00	549,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,94	30,00	3 118,20
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,30	30,00	1 719,00
Total manopera						19 305,60

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,00	32,00	64,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	32,00	64,64
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,80	232,20	417,96
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	210,00	4,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,98	210,00	625,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,95	210,00	409,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,56	4,00	6,24
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 744,00	0,05	87,20
9.	2010237318750	Distantieri	buc	16,65	1,00	16,65
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	49,50	1,20	59,40
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,00	0,80	3,20
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,16	15,00	2,40
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,04	25,00	1,00
14.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	24,00	95,00	2 280,00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,00	17,50	157,50

16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,00	48,50	582,00
17.	24302261000001	Fuga	kg	27,88	55,80	1 555,70
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,62	17,50	45,85
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,09	24,00	2,16
20.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,13	45,00	5,85
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,13	4,80	39,02
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,13	21,00	2,73
23.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,04	15,00	0,60
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,11	50,00	5,50
25.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,04	70,00	2,80
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	228,80	2,50	572,00
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,33	45,00	14,85
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,60	4,00	6,40
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	22,72	2,50	56,80
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	23,10	32,00	739,20
31.	2521216720160- 110	Teava pentru canalizare d.110	m	6,18	57,00	352,26
32.	2521216720160- 50	Teava pentru canalizare d.50	m	6,18	24,00	148,32
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	70,50	2,00	141,00
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,87	2,50	4,68
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 734,03	1,65	2 861,15
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,00	2,40	64,80
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,30	2,30	5,29
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	214,20	2,30	492,66
39.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "SATROC"	kg	29,58	7,20	212,98
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30,90	150,00	4 635,00
41.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	31,50	27,70	872,55
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,07	0,00	0,00
43.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,61	800,00	
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,36	0,00	0,00
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	121,50	2,50	303,75
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	60,06	137,00	8 228,22
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,04	5,00	0,20
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,00	2,00	30,00
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,28	12,00	3,36
50.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	27,57	4,50	124,06
51.	2710703520285	Profil de suport	m	66,00	6,80	448,80
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,56	15,00	8,40
53.	2746167335101	Priza bipolara	buc	8,00	36,00	288,00
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	112,46	17,50	1 968,05
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	3,80	38,00
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	38,59	3,80	146,64
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	56,05	14,80	829,54
58.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	3,12	450,00	1 404,00
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	485,70	0,20	97,14
60.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	4,00	0,40	1,60
61.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,24	11,00	68,64
62.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,24	420,00	2 620,80
63.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	157,80	18,50	2 919,31
64.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,24	25,00	156,00
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,07	9,80	69,30
66.	4100126202818	Apa	m3	4,16	9,80	40,77
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,00	2,00	6,00

		Total materiale de construcții				36 934,42
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,42	22,00	119,24
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,03	350,00	10,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,16	22,00	201,52
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,63	25,00	40,75
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,06	350,00	21,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,18	35,00	6,30
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,82	25,00	20,50
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,60	22,00	123,20
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,43	15,00	21,45
		Total utilaje de construcții				564,46

Total	lei	76 230,67
TVA	20,00 %	15 246,13

Total deviz:

91 476,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala al
institutiilor prescolare din comuna Radeni,
raionul Strasen

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,36 48,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	9,80	0,03
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,00	0,33
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,81 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,80	0,49
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,00 51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,80	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			248,25 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	137,00	143,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	55,80	18,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,80	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2. Tavan				
5	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2			7,62 6,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	30,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	9,80	0,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,00	0,33
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			120,94 57,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	27,70	29,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	14,96
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,80	1,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,50	1,53
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
7	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren lipite cu clei baghet	m			51,03 15,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	32,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	70,00	0,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	21,00	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	24,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,80	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,58 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,48
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,62 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "SATROC" grosime 1 mm pe suprafetele tavanelor , K=2	m2			16,12 9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "SATROC"	kg	0,4930	7,20	7,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a avanelor	m2			3,62 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,26 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,80	0,02
		1.3. Pardosele				
		1.3.1. Desfaceri				
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,36 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,80	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,98
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			0,00 0,00
		1.3.2. Executarea pardoselilor noi				
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			120,72 27,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	61,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	210,00	13,65
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	232,20	13,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	9,80	0,32
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	3,85
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
16	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade, K=2	m2			16,27 0,00
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	800,00	16,27
17	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			522,46 48,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	30,00	48,30
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	450,00	468,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	22,00	6,16
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			27,46 18,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,80	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,40 0,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,80	14,95
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,19
20	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			87,40 11,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	30,00	11,40
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	95,00	76,00
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			184,82

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				0,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,80	16,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,40	2,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			482,64
						8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	420,00	436,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	11,00	11,44
23	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			53,92
						19,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	30,00	19,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
24	RpEE17D	Inlocuirea prizelor	buc			56,94
						16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	30,00	16,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
25	RpEQ04A	Montarea cutiei cu automate	buc			48,00
						48,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	30,00	48,00
26	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			44,35
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
27	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			40,39
						10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,20
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,50	20,01
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	17,50	9,19
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
28	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp	m			47,11
						10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	18,50	19,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	17,50	14,70
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		2.2. AC				
29	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			34,06 9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216720160-50	Teava pentru canalizare d.50	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,17
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			71,08 11,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2521216720160-110	Teava pentru canalizare d.110	m	1,0300	57,00	58,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.